

Lilžės Keleivis

(pirma „Naujasis Keleivis“).

„Lilžės Keleivis“, kas Pėnųeziq išdūdamas laštūja ant Bertainio Meto 50 Pen.

Uptelawimai yra nū bile lokio Posto priimami, arba ir paczėj Drukorijoj

J. Reylānderio bey Sunaus Lilžeje, Aukštoje Ulvęz. 67 (Pobe Str. 67).



U p s a k i m a i,

ir Drukortiq Lilžės Keleiwjo funkcjami laštūja po 10 Pen.,

Prisiulymai 15 Pen.,

už kojnq smulkeis Raštais išpaustq Gilę.

Gromatos dėl Lilžės Keleiwjo patikš išrašomos tampa dabar i Klaipėdg, Rosenstraße Nr. 5, 2 Tr., nufuncziamos.

Nro. 8.

Lilžėje, 25. Februaryju.

1887.

Ant 1. Nedėdienės po Užgavėnių, wadinamos Inwocavit.

Grom. 2. Korint. 6, 1-10.

Bet mes grandename jus, kaip Pagalbininkai, kad ne nūprosnay Diewo Malonę butumbit priėme. Tės jis sako: aš išklausiau Tawę Malonės Czėsę ir gelbėjau Taw Dienoje Išganymo. Sztay, dabar Malonės Czėsas, dabar Išganymo Diena. Bet nedūkim ney wienam lokio Papiktinimo, kad musū Urėdas nepastotu išpeiktas; bet wisūse Daitūse pasirodytume kaip Diewo Carnai, didime Kantrume, Wargūse, Bėdose, Tuzbose; Mušūse, Kalejūmuse, Maitštuse, Darbuse, Budejūmuse, Pastininkawimuse; Wieszlybystėje, Išpašinime, Lengwųbėje, Meilingume, šwentoje Dwasėje, ne-weidmainioje Meilėje; Žodyje Tiesės, Stiprybėje Diewo, per Ginklus Teisybės po Definės ir po Kairės; per Garbę ir per Gėdą, per piktą Garsą ir gerą Garsą, kaip Išwadziotojei, o tacziaus teisus; kaip nepažystami, o tacziau pažystami; kaip mirkta, o štay, gywi esme; kaip hausti, o tacziau neužmušti; kaip smutui, bet wisados linksmi; kaip Ubagai, o tacziau kurie daug bagotais dara; kaip nieko netury, o tacziau wislab tury.

Szi Ewangelia nurodo mumis ant labay swarbjo Czėsio, kursai Kriškcionystei su šita Nedėle prasideda, butent ant Gawėniū Czėsio, kuriame Kristaus Kentėjimus apmastyti ir apdumoti turime, kiek daug musū Išganytojis už mumis yra dars ir kiek mes už jį daryti galėsim. Ne nūprosnay jis mumis sawo Malonę sutekęs yra, bet ta mumis paraginti tur, tokiūs nepasakomūs Malonės wertingais išsirodyti. Kaip Bėda mumis prartyti norėjo ir mes Išgelbėjimo prie Wiešpaties prašėme, ištiese jis mumis sawo maloningaje Ranką ir ištrauke mumis iš wisokiūs Prie-gadūs. Toksai Pažadėjimas Kriškcionystei jau ilgay pirm Kristaus dūtas buwo, kad Žmogystei wisotinas Išganymas pareišęs. Dabar yra tas Malonės Czėsas eze ir kojniam Išganymo Diena prištartinusi;

neriektu todėl niekam susigaišinti, tą Malonę priimti. Kursai ale je priimq ir labay dabotingay tur pasielgti; nės Kristaus Paselėju pastoti, yra rods išganytinas Weikimas ale ir labay sunki ir nu Žmogaus daug prašanti Kowa. Pirm wisako ant to reiktia padaboti, kad ney wienam lokio Pasipiktinimo nebutu dūdama, nės Pasipiktinimas Darbuse Diewo Karalyštės labay didę Iškadą padaro. Wisuse Daitūse kaip Diewo Carnas pasirodyti ir wisas Sunkenybes su Lengwųbe ir Kantrumu pakelti, tay yra tikras Kriškcionis Urėdas. Ne lengwus tasai ypaczey ir dėl to yra, kadangi Žmogus sawės paties tur usfiginti, jeib wisuczės pagal Diewo Walę galetu waikšcijoti. Nieks netur ji nu to atlaikyti, kad Kristaus Paselėme wis tobulesnis pastotu, ney joks Wargis ir ney joki Bėda. Per stipruji Diewo Žodi toksai Tarpimas tegal nusidūti, kursai rupestingajei Dušei ant Gero pareina. Kriškcionimi buti norėdams tur Žmogus Kareiwju pastoti, kursai wisuczės Ginklais išrėdytas ant Kairės ir Definės padaboj ir niekadus tokiūs Kowūs neatgryst, kad nors jam ir sawo Gywastū prie to reiktu pridėti; nės tikt tas Kareiwis te yra wainikūjamas, kursai geray kowoja, o kad wiena Kowa iškowota ir atlikta yra, tay dar negana, bet Kariawimas wis toliaus tur wedamas buti, ikkol Wiešpats toki wierną Kareiwį prie sawės pasiwadina ir jam Laimėjimo Wainiką suteka. Te dūda mums wisieims Wiešpats, šime brangiame Gawėniū Czėje nu Szirdiēs apdumoti, koę didę Apierą Kristus mums per sawo Kentėjimą ir Mirimą atgabeno ir kaip mes jam už tai niekadus uždėkawoti negalime, kad mumis nu Prapūlimo atpirko. Dabar Malonės Czėsas prištartinio, wisieims Išganymas atwiras stow, kurie to dalywais nor pastoti; nepravaleikime tą branguji Czėsą nūprosnay, bet rupinkimės, kad ir mums ant Naudūs didysis Kristaus Atpirkimo Darbas pareitu.

Kas paskutiname Czėje Swiete nusidawe.

Iš Wokietijūs.

Berlyne, 11. Febr. Dėley Gimimo tewirtojo Sunaus Princo bey Princesses Wilhelm buwo Magistrotis bey Wieteninkai Berlyno Miesto karaliskosioms Aukštybiems Pa-

laimūs Welyjimūs nurašę. Ant to nu Princo Wiliumo sekantysis Pasidėlawojimo-Raštās parėjo: Už tus meilingūsius Welyjimūs, kuriūs Man Magistrotis bey Wieteninkai Berlyno Miesto, Mano jauniausiam Sunui užgimus, atgabėn yra, sakau Aš Wieteninkams Mano Gimtumės Miesto sawo širdingq Dėlawong. Tuleropuse Atliudyjimuse Prisi-pajinimo prie to Giliukio, kursai Princest Mano Draugei bey Man per Užgimimą tewirtojo šylingo Sunaus pasidarsę yra, watomė Mes su tikru Dziaugsmu nauji Genkq to širdingo Prisiğlaudimo, kuri Gemės Žmonės prieš sawo Waldono Ramūs išreikštia. Už tai dėkingais buti norėdamis, Mes per Užauginimą Musā Rudikiū Diewo Waimėje, Wiernybėje prieš Karaliū bey Tewištės Meilėje wisuczės pasiprocewosime. Potsdame, 5. Februaryju. Wilhelm, Prusā Princas."

Berlyne, 13. Febr. Ciecorus dirbo šendien pirm Pėtā popirma saw wiens, postam jis paprastūsius Praneshimus priėme ir tada su Kultaus-Ministeriu Dru. v. Gofkler susitrothjo. Ant Bėg. 2 po Pėtā Wieszpats Ciecorus ant Szpacierūs išwazawo ir po Sugryžimo Konperencq su Sztozsekretieriu laukšiejā Dalylu, Growu Herbertu Wismarckiu, laife.

— Karaliskame Paloczūje uzwakar dibi Balds Szwente telama buwo. Deforiems ypaczey beprašant turėjo Ciecorus nu tūs Linksmybės Szwentės atstu pasilikti. Wienol toktai tikt dėley Dabotungumo tenusidawe, Ciecoraus Pasilaikymas šelp dar wis labay šauns yra.

— Kaip „National-Geitungai“ iš Petersburgio rašoma yra, esq paskutiniose Dienose wiens labay meilingas Raštās nu Maskolitū Ciecoraus Ciecorui Wiliumui prisijustas.

— 15. Febr. Laitraštis „Nordb. Allg. Ztg.“ rašo šiteipo: Prancuziškoji Geitunga „France“ 13. Februaryju po Užrasū „Pafajus“ wienq Surashymq pargabeno, kuriame Prancuzija kaip nekalciausoji ir Pafaju daugiausey mylencztoji žeme tarp wisū kitā žemiā Gyropoj paženklinama yra. Tas Surashymas daigiasi su tais Žodyeis: Wisa Gyropa turenti žinoti, kad Prancuzija wakar Karo nenorėjo, šendien nenor ir rtyoj nenorės, bet kad, jei tasai tikt pasidarytu, Wokietija wiena to kalta pastotu. Prie to Dalylu priklauso wisas Drasumas tokio Bagtežūs Laisko, jeib tokiu Dubu rasyti galima butu. Tas patfaj

Laiskrastis „France“ kursoriai bendriai tokiu būdu apie „Pakajū“ rašo, pargabens 17. Dktoberi 1886 wieną Surabimą po Urasu „Karas“ kursoriai tokiu būdu baigėsi: Doulanger yra tas Karjygis, ant kurio mes patitlime, jis yra tas Zaluterus, nu kurio mes sulaukiame, kad jis Prancuzijos Ištikimui Galą padarys. — Kada? Rasti rytoj, tikrai ale tada, kad gera Proga pasidarys. Jis yra ant Kowds gatavus, o mes teipjau. Jū anksciaus ta Adyna pareis, kurioj Prancuzija sawo Gyru is naujo priskelanti pamatys ir sawo prapuldhtafes Prowincas wcl atgaus, jū linksmiaus mes sitą Adyną pasweikysime. O tas pats Laiskrastis ir wcl 18. Decemberi po Urasu: „Prisigatamyjimai ant Karo“ rašo: Grows Moltkis sake, kad Wokietija Elzas-Lozringius nelabos atgal neb' isbdusenti. Toktai mes ir niefubudu nesulaukeme, kadangi ale mes ketame, siltidwi Prowinci atimti, kuridwi prancuziski yra pasilikusi ir kuridwi nieko daugiaus newelhyjas, kaip wcl powisam prancuziski pastoti, tay ir be Abejojimo twirts Daitis yra, kad Karstarp Wokietijos bey Prancuzijos n'iswengiamas pastoji, Karas, kursoriai bendriai arba rytoj, tikrai ale prie tokids Prowods pareis, kuri tam Dalykai pasabni bus.

— 37 kataliskijai Bonai is Meyno Kampe, tarp kuriu ney wienis birgeliskis Gimines uiera, bet wienat Edelmonai bey Didgalwei, isplatina dabar Kreuz-Geitungoj wieną Pasaukimą po Urasu: „Musa reyniskiemis Zemės Zmoniems“ kuriame jie papraso, kad su jels drauge uz Itaisymą kataliskiskay-tonzerwathwiskis Partijos dirbtu.

— Pagal wieną cionay parėjuseje Depesę yra wofiskiejai Karo-Szjepei „Diga“ „Carola“ bey „Hyane“, kurie prie rytinio Afrikos Krašto sale Sanstbar wofiskaję Fone pas Ripini, 15. Januaryju pas Wkonumbe, ir 19. Januaryju pas Woko uztrauke. Tami yra rytinis Afrikos Kraštas, teip toly, kaip jis pagal Londone darytaji Derėjimą Wokietijei be Abejojimo priskauso, i Wokietijos Apturėjimą parėjęs.

— Jis Miesto Brüssel pareina Zine, kad Prancuzija labay dides Daugybes Arklia Belgijoj superka, kurie ypatiskais bey paprastais Trukeis nu Brüsselio pietinio Gelzeldwaro ant Prancuzijos Rubeziaus linkay isgabnamai yra.

— 17. Febr. Wiespatis Ciccorus dely lengwauš Nosės Uzkibimo mazumą cędytis ir dely kraupioses Pagadės sawo pasutiniose Dienose neperstotinas laishtisus Izwaziamimus ant Szpacierės salin palikti tur.

— Pagal Geitungą Prancuzijos buses Gimimo Dienoj Wiespaties Ciccoraus naujey gimusyis Sunus Princo Wiltumo krisktyjamas, o toj paczjoj Dienoj ir Prusa Princaš Endrikis (antrasis Karaluno Sunus) su Hessa Princese Irene sustjadęses.

— Kaip „Kreuz-Geitunga“ praneša, buses siometinis Ciccoraus Maneweris prie 1. Armėkuro nulaukomas.

— Jis Londonės 13. š. M. rašoma yra: Kaip wcl Karalene Wiktoria is Maudymo- Wietės Air sugryš, pareis ji ant kelta Diena i Darmstadt Miestą, jeib cionay Susijadėjimui sawo Dukters-Dukterės, Hessa Princesės Ireneš, su Prusa Princimi Endrikiiu pributu.

— Laiskrastui „Nordb. Allg. Ztg.“ is Szpanijos Miesto Barcelona rašoma tampa: Geitungą Zines, buk prancuziskioj Reglerungacionay daug Arklia bey Afklarlia perkanti, yra nu istikiamds Pufes patikrinamos. Cionay esantieji Arklia Birktiojei per sawo Drau-

gus Zine gamo, kad Miestuse Campredon, Puigcerda bey tojo Uppgardėj nu Prancuzia kojna Preke mokama yra, kuri uz Zalnierystes Primoliems tinfancijus Gywolius prasoma tampa. Ir cionay esanciam komandierujanciam Gendrolui Zine dhta tape, kad dely didziuja prancuziskuj Arklia-Birkimū tise Szpanijos Kampuse, kuriuse Arklei auginami yra, ney jofio Zalnierystes Priprowoms tinfancio Arklia arba Afklarlio neb' esq gauti.

— 18. Febr. Laiskrastis „Nordb. Allg. Ztg.“ rašo: Afkartotinas paklausant, ar ciccoriskasis Pspakymas pirm Skyrimū buses sulaukamas, atsiliepe Kunigaikstis Bismarckis, tokjai Dawadas is Pradzios dar n'esqs prideringas ir tikt tada tokjai Klausymas tepasidarys, jey Skyrimai tokie prasti busentis, kad dar Kartą Ciccorpės Saimo Iškardymas reikalings pastosęs.

Metce, 11. Febr. Per tuleropases Karo-Pastalbas pasidariusioji Daimė, teipo „Magdeb. Geitungai“ rašoma yra, galiausey toke dide pastoji, kad daugel Rėzerwistū, kurie Pawadinimā ant 12 Dienū ilgo Bandyimo buwo gawę, per wofiskaji Rubeziju salin pabęgo. Daugiausioji Dalis ta Bednuja uz sitą Galwds Pametimą sunkei kenti turės. Kadangi siems Sugryjimas i Tėwiskę negalimu Daitu pastoj, o siems ir labay sunku bus, dely Prancuzioj Kupcykstes bey Remesta Dalykuse esanciojo Tyfumo sawo Ištikimymą pasirupinti, tay siems litkas neliks, kaip i teip wadinamaji Sweimujā Legiony istoti ir teipo tikram Sugaisimui priesais eiti. Wisi dely sito Dalyko isleiskieji Graudenimai per nūprosnus isstirode.

— Gemini Wolai apie Meico Pripešunges bus dabar su Betongo arba Cemento-Karta apraukai. Kadangi su Melenit pripešyfos prancuziskos Granotos teip wadinamos Išturbimū-Kulkos yra, tay per sitą Betongo-Karta negalimā daroma buti tur, kad jos i Zemės Wolus ismegtu ir tēnāy plyštu, bet kad tas Plyšimas tūjau, t. e. Granotoms ant Wola atsitrenkant nusidātu. Jau praėjusiojo Meto Kofunde buwo tiems Darbams ne mentas Szmois Piningū priširtas.

München, 12. Febr. Wiena Geitunga sito Miesto gauna is Rymo selanczeje Depesę: Mums nu labay garbingds Pufes ta Zine prisusta tape, kad Popiejus per Rietisprandyę Centrumo-Wadū labay staudingay pajudintas esqs; tame Dalyke, kad Centrumis jo Robymui nenor klausyti, jam kaip toks Genklas pastrodo, kad jo Igalėjimas, su sawo Godziu Swiete tą istaisyti, wis menkyn einqs.

— 14. Febr. Wiena Geitunga sito Miesto gauna istikimą Zine, kad Ištalinimas Rastio Rardinolo Jacobini tiesog ant Popiežiaus Paliepimo nusidawęs, o dabar ir tas pats Rastas podraug su dcl to Dalyko rashyotiomis Gromatomis wisiems wofiskiesiems Ercbisowams bey Bishowams prisustas buses. Jey Centrumis sawo Pasipriešijime pries Waldyją ir toliaus pasilikęs, tay Popiejus dar wieną nauji stipru Zingsni darysęs, kuriūmi mentiausey Centrumo Pasipriešijimas pries septymetini Zwelyimā prawaromas turys buti.

Jis Ešterekijos bey Ungarā.

Pest, 17. Febr. Piningū Dalykū Romionas iwelhyo wienū Walsu prasomaji Zyclds Uzėmimā. Ministerprezidentis Komistiono Susiejime dely polhtiskuj Pasilaikyma ant sawo pasutinujā Ištirimū nurode ir tą Lufesti istare, kad Pakajus galęs buti

islaikomas, is to ale ta Pareiga salin nepalanti, kad reikalingses Pspidabojimo Priprowas wartoti reikią.

Jis Prancuzijos.

Parize, 10. Febr. Dely bulgariskioje Klausymo nesenej is Petersburkio atstufasis Ciccoraus Adjutantis, Wardu Martinow, yra nu Ministerio laukieja Dalykū, Beno Flourens, priimtas.

— 16. Febr. Wakaryškejame Susiejime Deputiertā Saimo wiens Deputiertis apie tay pasigūde, kad Marynės Ministeris jau per šekis Wēnesius sletay itaisytus Kupcykstes Szjepius ant Zalnierū Pargabenimo is Zemės Tonkin wartojas, o Mieste Toulon labay geri Marynės Szjepei nūprosnay gulentis. Deputiertui Greville prie tds Prowods tas Godis is Burnds pasprudo, kad anie Szjepei Mieste Toulon ant to esantis laikomi, jeib Reikalui pasidarius is Zemės Algier prancuziskieji Zalnierai atgalpargabenami butu. Jis sito nedabotingojo Paminėjimo Saimidibi Verma pakilo, kurę Greville nūprosnay nuramdyti bande.

Jis Maskolijos.

Moskawoj, 15 Febr. Laiskrastis „Nowoje Wremja“, kursoriai itiskol su Prancuzais bicziulawo, umay titoktu Walsu kalbei pradėjo, is kurio Parize mentay Dziaugsmo tepasidarys. Rėdytoj is ano Laiskrastio buient Prancuzams ta atwiraję Rodą dūda, kad jie dely Maskolijos sawę nepaswiliotū; jey tarp Wokietijos bey Prancuzijos Kartą Karas pasidarytu, tay Prancuzija nu Maskolijos daugiaus neprivalanti sulaukti, kaip tikt tai, kad ji ney ant jofids Pufes nekrepisentis, bet neutral pasliskenti. Maskolija turenti atyla pasilikti, kad ne nu Wokietijos ant Karo su Ešterekis arba Englandereis werziamā butu. Apie sitą Ištirimą wieną Belgijos Geitunga, Wardu „Nord“, sake, kad tasai niefubudu pagal maskoliskosės Waldzidmą Dumą, bet tikt pagal personiską Pamišlyimā t'esqs rashytas.

— Kaip is Petersburkio rašoma yra, fetas naujyis Piningū Dalykū Ministeris Wshnegradskiy tuleropus netiesogey mokamus Mofesnius, kurie Kupcyštei dides Rastas uždaba ir Zemės Škarbui tikt mentay Žemimo teparupina, atmesi ir i tujā Wietą wisoting Žemimo-Sztepre iversti.

Jis Italijos.

Ryme, 10. Febr. Ar Ministeriojofis ypatiskas Persketimis nusidās, ir dabar dar toliaus klausama. Jis Maskaway pas raudonases Jures tą Zine pareina, kad Debeb, Centainis Abeshnierū wpriausio Pulkauninko bey Pulkauninkš Haffi Gendrolui Genē sawo Pagalbą pries Karalin Joną prisiulę. Toktai jau ir esq priimta ir tas Pulkauninkš pas Italieneriā Abają parėjęs. — Neseney wofiskasis Pastuntinis v. Keudell is Rymo iskelawo, toktai kaip Genklas ypatinio Ištimanymo isguldoma yra.

Jis Bulgarijos.

Sofioj, 12. Febr. Ant Cantowo Paryšimo suwadino wakar Karawelows sawo Prietelius ir paklaufe jus, ar jie su Cantowo Uzmanymais pakajingi esantis. Potam tape surashya, kad Zmones rods maskolisko Karo-Ministerio welyjanties ir tikt pries Pargryžimā Augusto Wēnesij, Maistui pasidarius, pabėgujūją bulgariskujā Oficyrā esantis. Tas Rastas tape potam nu Karawelow, Nikiforow bey Slawekow ujjenkintas. Jey Cantows su sitais Uzmanymais pakajings bus, galēs Susitryjimai toliaus wedami buti. Cantows yra Rasties Gese bendriai i Sofiją atgalpargryjęs.

Iš Rumėnijos.

Bukarest, 18. Febr. Deputieratė Saimas priėmė šėdien su 99 balsais prieš 11 balsus wieną Ūzmanymą, po kuriūmi 80 Deputieratai pasirašė buwė, pagal kuri dėley Gyropoj nusidėdancijū žalnieriskijū Prifigatawylimū, ypaczėj kaimyniskose Waldo-nyškėse Regierungai 30 Milijonā Frankā ant Bertaisymo Ginklā Dalykā bey dėley Sargybės Rumėnijōs Karalyškė, kuri neutral nor pasilikti (t. e. ney ant jokios Pusės nekreipties) iwelėjami butu. Ministerprėzidentis Bratiano isšitare, Waldzia welėjanti, kad Rumėnija ne wėl Karo Wieta pastotu.

Iš Amerikōs.

Pagal naujaušius Aprofawimus kastiūja Waiskas Amerikōs susiwiensijusijū Zemjā Republicės antratiek kaip Englantui jo stowentyškis Waiskas, ir daug daugiaus kaip estereiskaj-ungariskaj, prancuziskaj bey wofiskaj Waiskas; naujas Ūzmanymas tēnų prafio, kad 850 000 Personoms daugiaus kaip ikšiol žalnierā Pangzionas iwelėjamas butu. Stowentiejū Waiskai Gyropoj be Abejojimo žmoniemis sunks Rastas padaro, jey ale Demokratā Prafymai susiwiensijusioje Zemese Amerikōj teip toliaus kaip ikšiol is- pildomi yra, tay anos Zemės tokeis Pangzionais dar sunksnes Rastas užsidės, nekajp Wofietija bey Prancuzija per Įslaitymą sawo Waisko pasidaro.

Iš Afrikōs.

Iš Miesto Kapstadt 10. Januaryju „Kōlnisk. Ceitungai“ rasoma yra: Aš žums ta truduaję žinę dūmi, kad Pons F. A. G. Lūderis prie sawo keltonės atwirame Laimė nu Itafōs Dranje-Upės i Zemę Angra-Pequeną Regilijū ir kaip rodos Emerti radēs yra. La žine, kad Pons Lūderis prapūlēs esqš, tape jau 6. š. M. apsakema.

Prisakintujū Sudzia Tilžėje.

[Septintoji Diena.] Ant Apfaltintujū Sūlo parėjo ši Syki Gaspadoriaus Sunus Leopolds Lands bey Berns Miks Szlepps is Mediskėmiū, abu mos 20 Metū senu ir ikšiol dar nepaporawotu. Jūdu buwo kaltinamu, kad Gaspadoriaus Sunus Paulauski aprabawojusi ir prie kuno pajėdusiu. Szisai buwo 20. Augustą pr. M. per Wastolū Rubezijū i Katchijus parėjēs, jey tēnų Szpyrtauso ispirktu ir tą wienoj didžioj Skardinėj i Wastolijū ismugulitū. Sawo Apšėmimą P. deley Waimēs nu Rubezjiaus Sargū tiki sekancioj Nedėdienėj, 22. Augustą, tegalėjo ispidyti. Wakare tōs Dienos prafiojo P. Mediskėmiūs, kur jis teip ilgaj buwo užsilaisēs ir ejo ant Rubezjiaus linkaj. Trumpą Galą už Kiemo Apfaltintojū jam pastuj parėjo, parmete ji aukštinoką ant Zemės, trypė ant jo su Kojomis ir musė ji su Kumštimis. Priegtam jūdu ir bande, P. tą Skardine su Szpyrtausu, kurį jis prie Rugarōs prifiršēs buwo, šalin paplėšti. Toktai jūdu ir pasiseke, kaip wiens nu judwiejū Peilki pasimēs tą šiaubini Kyski, kuriūmi Skardine patwiritinta buwo, perpjowė, prie to Ūzpulamjam dar ir wienu Ranka ne menkaj pajėista tape. P. bande atfikelti, tape ale piktaj sumustas ir nu Apfaltintujū wėl ant Kiemo linkaj numarytas. Tame Tarpe keli žmonēs prifartino. Szlepps P. atimtaję Skarding Gaspadoriaus Sunui Sudziui idawė, kurį jis prie Ūtkinso Szepofō nunese. Sziczion Szpyrtausas, kurio wienu Dalis jau įslaityta buwo, draugiskaj isgertis tape. P., kuriūmi niefō nebūwo dādama, nuėjo prie Szandaro ir jam mišką papasafiojo, kas nusidawus buwo. Apfaltintojū sako, kad P. neuzgamusiu ir jo

Skarding jam neatėmusiu. Kuno Pajėidimas jūdu isfrodomas ir kojnas nu judwiejū su 6 Mėnesis Kalėjimo paporawotas tape.

[Aštuntoji Diena.] Dėley atkartotinaj ispromyto Kuno-Pajėidimo, is kurio Pajėistoj Smertis sekēs, turėjo šėdien keturi jauni Wyrai, 20 iki 25 Metū seni atsiliepti, tai buwo Butelnink Augusts Lange is naujū Lubėnā, Berns Heinrich Holz is czepat, Pioseninks Wiliūms Matifikatis is Lazbėnā bey Pioseninks Jons Symonaitis is tenpat. Wafare 4. Julijaus praėjusio Meto Karcziamoj naujū Lubėnā Susimūsimas atsitiko, per kuri Butelninks Bartšatis smertūy ižieistas tape. Wisi keturi Apfaltintiejū to Pajėidimo kalti pasidare. Jā Kalybe ir pilnų isrodama buwo, dėley jū žaunyskēs, ale Sudzia siems nulengwinancēs Ppatybes iwelėjo. Lange tape dėley priegadingo Kuno-Pajėidimo su is to pastariūsu Emercziu ant 1 Meto ir 6 Mėnesiū Kalėjimo, Holz dėley priegadingo Kuno-Pajėidimo ant 4 Mėnesiū Kalėjimo, Matifikatis dėley Prifidraugawojimo prie tokio Susimūsimo, is kurio Smertis sekēs, su 2 Mėnesiu, o Symonaitis dėley to paties Rusidėjimo su 3 Mėnesis Kalėjimo paporawotas.

[Dešimtoji Diena.] Po ūdarytomis Durimis, toktai is Padabojimo ant Wieklybškēs reikalinga pafiojo, tape Kurpsuwio Motyntinis Karbelis Sulcas is Ragainēs dėley Rusidėjimo prieš Wlybškę sudyjamas. Prisakintiejū Apfaltintaji per kaltą isrado ir Sudzia ji ant 9 Mėnesiū Kalėjimo nusudėjo. Sudziōs Wyresnyškis prie Prafidėjimo šėdieniskosės Prowōs Prifakintiestems už jū Darbą paprafiojo Budu pasidėkawojo ir jus šiam Kartui nu Pilnawojimo jū Ūrėdo wėl atleido.

Szwiežianuosios žines.

Apie Skyrimus ikšiol sekancioses žines parėjo:

Klaipėdoj gawo Moltkis 6550, Rittelis 1217 Balsū,

Szilofarcziamoj gawo Moltkis 4939, Rittelis 970 Balsū.

Tilžėje gawo Oberprėzidentis v. Schliekmann 6990, buwėškis Landesdirektoris v. Saucken-Tarpuščen 3322 Balsū.

Ragainėj bey **Pilkainėj** gawo Konzerwathwū kandidois Dwarponis v. Sperber is Gersulitū 7252, wofiskaj-walnaskis kandidois Bender is Tilgėwiskitū 894 Balsū.

Įsentij yra teipojau Konzerwathwū kandidois Oberstotsamwalis Saro is Karaliauczjais su 5000 Balsū ant Walnūjū kandidoto v. Saucken is Julienfelde laimėjēs; Socialdemofrois Godau gawo Nrutij 24, Gumbinėj 21 Balsū.

Karaliauczujė turēs dar Kartą Skyrimas tarp Nacionalliberolū kandidoto Burgemistro Hoffmann bey Socialisko Godau nusidati.

Berlyne, 22. Febr. Ikšiol yra 133 Skyrimā pažyštami, nu kuriū 17 Konzerwathwū, 5 nu Reichspartijōs, 43 Nacionalliberolū, 14 nu Centrumo, 4 Walnūjū, 6 Socialistū, 14 Elžjeritū bey Lenkū širti tape; 30 Skyrimā dar antru Kartū turēs nusidati.

Gromatnyczia.

Ponui S..... R..... Š..... Ūž Jusū Prifuntimą labaj dėkui! Kaip wėl paspėjū, ispidysiu Jusū Welėjimą. Rėd. „Lit. Kel.“

Berlyno Prekiū-Devesė.

Kublis Popieriaus-Piningusē ant 100 Abl. 184 Ml. 20 Pf.

Turgaus Preke

nu 19. Februaryjūs 1887.

	Tilžėje		Klaipėdoj	
	M. J.	M. J.	M. J.	M. J.
Kwėczėj	750	8	6	650
Rugei	560	575	480	520
Mižėj	580	6	4	480
Awizōs	510	520	260	3
Žirnei, balt. rain.	6	640	6	650
	775	880	650	7
Roputes	170	230	120	150
Kiaukėj ant Kapōs	3		260	
Swieškas	80	90	80	90
Kiauliena	50	60	50	60
Zautiena, geriausoji	35	50	60	75
Wėržiēna	35	45	30	50
Awiena	35	40	40	50
Sziens } ūž Centneri	2	3	3	
Szandai }			175	2
Szandai ūž Kapō	21	24		
Sėmėnei ūž nauj. Szlep.	850	950		
Timotai ūž Centneri	20	23		
Krustėne, prafitā } ūž 2	34			
Awizū Krūpai } Swarq }	44			
Einai ūž Centneri			82	
Waska, mintkta			40	44
Waska, tieta			44	46

Turgaus Preke: Karaliauczujė

nu 23. Februaryjūs.

Ūž po 100 Sworūš Szieno 2 Ml. — Pen. iki 3 Ml. 20 Pen., Szandū 1 Ml. 83 Pen. iki 2 Ml. 60 Pen., Kwieczijū 7 Ml. 50 Pen. iki 8 Ml. 50 Pen., Ruginū 5 Ml. 60 Pen. iki 6 Ml. 50 Pen., didzijū Mižijū 5 Ml. 20 Pen. iki 5 Ml. 50 Pen., mažijū Mižijū 4 Ml. 60 Pen. iki 5 Ml. 20 Pen., Awizū 5 Ml. — Pen. iki 6 Ml. — Pen., rainū žirnū 6 Ml. — Pen. iki 7 Ml. 50 Pen., baltū žirnū 5 Ml. 60 Pen. iki 6 Ml. 50 Pen., ūž naujaji Szepeli Ropuczijū 1 Ml. 50 Pen. iki 2 Ml. — Pen., ūž Swarq Zautienōs 35 iki 60 Pen., Kiaulienōs 50 iki 60 Pen., Awienōs 35 iki 60 Pen., Wėržiēnōs 30 iki 60 Pen., Swieško — Ml. 80 Pen. iki 1 Ml. 10 Pen., ūž 15 Kiaušū — Ml. 70 Pen. iki — Ml. 85 Pen.

Waskōs: Wardawimo Termynai

nu 28. Febr. iki 6. Mergc 1887.

- 28. Febr. ant žeg. 9: Zedsterkuse (Karczemof), Oberfiršterijēs Dingfen.
- 28. 11: Ūmeniškiuse prie Laat, Oberfiršterijēs Ibenhorst.
- 1. Mergc ant žeg. 10: Piskalnėj Oberf. Schorellen.
- 1. 9: Žagerhof (Karcziamoj) Oberfiršterijēs Wilhelmobbruch.
- 2. 11: Skirwytej prie Zimmel, Oberfiršterijēs Ibenhorst.
- 4. 11: Georgenburthj (Karcziamoj), Padrojen.
- 5. 11: Kintuse prie Gufowius, Oberfiršterijēs Nerkiten.

Für den Monat März
werden
Abonnements
auf die
Tilsiter Zeitung
mit den 3 Beiblättern:
Illustriertes Unterhaltungsblatt, Mode und Heim und Landwirtschaftl. Mitteilungen
angenommen in Tilsit bei der Expedition dieser Zeitung, Hohe Straße 67, sowie in Ragnit bei Herrn B. Quednau und in Heinrichswalde bei Hrn. Georg Schaad zum Preise von
85 Pf.,
mit Botenlohn **95 Pf.,**
bei allen Kaiserl. Postanstalten zum Preise von
1 Mark,
durch d. Postboten bezogen **1 M. 15 Pf.**
Die Expedition der „Tilsiter Zeitung“.

Apsakimai.

Waičinai,

kurie Siuvėjų Remėstą grūntin-gay nor išsimokinti, gal ar iš-jaus arba ir pastiaus Tilžėje istoti prie

S. Wedler'io, Aukštojų Ulyczioj Nr. 21.

2 Mokytiniai

gal istoti prie G. Conrad, Mėbelių Fabrikanto Tilžėje, Aukštojų Ulycz. Nr. 81.

Tieštomi

Agentai bey Keleivei ant Parda-wimo Kapijūs Pupų, Ti-jūs, Rysū bey Samburkerių Cngarū ne Kupčiams, bet šio-kiems žmoniems už tvirtą Algą nu 500 Markū bey gerą ppa-tišką Atlyginimą.

J. Stiller & Co., Hamburg.

Baltinimui

geriausi engl. Kloralki, geriausės Jales Zepes (Moišk), engliską Notrumą

prisiulo ant pigiausių Prefiū Carl Vieck, Tilžėje, Wokiecziū Ulyczioj Nr. 23.

Grabus

prisiulo wi-soferopuse Didumuse ir Pawida-luse didžiame Išsikryme G. Conrad, Mėbelių Fabrikants Tilžėje, Aukštojų Ulycz. Nr. 81.

Pianos billigt, baar oder Raton Monatlich 15, 20, 30 M. ohne Anzahlung, kostenfrei Probessung Prospect gratis. Weidenslaufer, Berlin N.W.

M. Hackelberg,

Tilžėje, yra n'abejotinay pigiausoji ir wi-sugeriausoji Išpirkimo = Wieta Galanterijūs, Skurdūs, Szpieliawimo = bey majiešiams Zaworams ir Naujynoms.

Drabužiū = Knypkės (Pum-pos) po 5 Pf. už Dutcą, Gerus Szwino = Pėštojus (Wlyfederius) po 20 Pf. už Dutcą,

Builis Korzetus po 1 Mk., Gumūs Skalbinis, Pa-tento-Lampas t. t. t. pigiausey.

Kożnasis, kuzs tikt felis Sykus šicziū yra pirkės, gal nu to per-siludyti, kaip geray ir pigey cziō-nay perfama.

M. Hackelberg,

Tilžėje, Wandens. Ulyczioj Nr. 28^o Kożnas Rudikis gal Lodeg parodyti.

Raštinyziūs Užweizdo jėškoma.

Ant pirmosio Merco jėškau as gero, geray prisiulyto ir lietuwiš-kaję Kalbą pilnay permanancziō pirmoje Raštiniuko Wilkainei

už gerą Algą. Brzejinski, Rektšanwalts dabar dar Karaliaucziuje Kl. Schloßreichgasse 10.

Kaip

Makynos = Alieju Kulimo = Makynoms

prisiulau: šwiešu Cylindero-Alieju II po 45 Pf. už Lyteri, šwiešu Cylindero-Alieju I po 50 Pf. už Lyteri, Makynū Medziū-Alieju (Bomle) po 60 Pf. už Lyteri, išejstytą Nėwiū-Alieju po 55 Pf. už Lyteri.

Wisi Makynū Alieji yra nu Sakū walni, o kadangi ant War-tojimo tikt labay menšay te yra priwalu, tay tokšai Itepinas pi-gešnis ir geresnis už wisus kitus Tėpalus yra.

Albert Lippke,

Tilžėje, Aukštojų Ulyczioj Nr. 95, Drogu = bey Barwū-Kupczyfte.

Du ant Apšėjimo prileidžiamu

Builis,

tikrūs hollendiskūs Weisles stow ant Parda-wimo

Mdl. Sendwarj Skirbs pas Naujėje.



Aš sawo Lauką, 32 Wurgū pruf. Ma-cziūs dibi Išda-guse netoly Kelmynū gulenti ir prie karaliskūs Girdės prisiubrėžiū-janti, puse Myliūs nu Szajliūs, nu Tilžės ant Karaliaucziūs lin-kay einancziūs, su czišta Ipotėke bey Dalktu Iššiderėjimu fetu teip weikėy, kaip galima, dėley Užkė-mimo didesnio Lauko iš walnūs Walks pardūti. Pirkti Norintieji gal kasdien prie manės maldūtiš. Did. Išdagūse 17. Febr. 1887.

Gaspadorus Kristyus Szneideraitis.

Achtzig Kirchenlieder für die Schule.

Vorrätzig bei J. Neuländer & Sohn.



Szw. Jozubo-Lafai

(St. Jacobs-Tropfen)

Ant pilnintelio ir twirto Išgydimo wisū Wiburū. bey Gysliū-Eigū, je, ir tokiū, kurios wifo-kioms ikšiolizklokioms Gydimo Priproproms

priešistenge, ypaczey piktam Wi-duriū Užbimui, Wiburū Silay-bei, wifokiems Staudėjimams ir Wėstungei (Krampiui), šlektam Sutrowy'mui, Baimės Pajutimui, Szirdies Drebėjimui, Galwūs Stau-dėjimams i. t. t. yra Szw. Jo-zubo-Lafai pagal Sutaitymo Kaf-teli wieno Mnyko gryškiojo, teip wadinamo Piescziniū Kloš-toriaus Actra, iš 22 geriausių Gydimo Joliū Rytū Zemės de-stilleriūti, nu kurtū kożna wiena dar žendien kaip labay gera Gydimo Pripropowa yra pažystama, todėl ir tie Lafai dėley hauniojo Sufatymo tikray macziya.

Gannami Płeczkoje po 1 Mk. bey po 2 Pf.

Wriausia Parda-wimo Wieta prie M. Schulz, Mieste Han-nover, Schillerstraße.

Parda-wimo-Wietos:

- prie Aptiekoriaus Kauffmann Mieste Allenstein, prie Aptiekoriaus Müller Mieste Braunsberg, prie Aptiekoriaus Czigan Mieste Frauenburg, Grelis-Aptiekioj Elbingoj; toliaus gannamos per Otto Wahlke Karaliaucziuje Pr. Sackheimer-straße 44, bey per Albert Neu-mann, Dancoje

Dziangsmo Szauksmas!!!

Audimo Czėšas prasideda ir prisiulau as todėl wisems mano mylimiesiems Prieteliems bey Pažystamiesiems ir gar-bingiesiems Biršėjiesiems nu manės jau praėjusame Wete iwes-tišius ir pažystamay labay geray laikancziūsius

geriausius Audimo Bumbulus

(K. E. O. raudonus Sztempelis su Mėška), sukus ir nesukus wisokiuse Numuriuse, baltintus bey ne-baltintus, kaip ir parwotus, po Užsikrowėjimu už tikrus Barwūs, kadangi as sawo Bumbulus šicziūnpat Tilžėje, dādu parwoti; toliaus

Audimo Wilnas

wisokiuse Ipatybėse ir nusidėwytinay didžiame Barwū Išsi-škryme, kaip ir

geriausės linines Makynu Gijes wisados pigiaus kaip kożnas kits.

G. Staschull,

Milū, Manufakturdūs, Muddūs. bey Skalbinū. Laworū-Kupczyfte, Tilžėje, Wokiecziū Ulyczioj Nro. 14, antrasis Kromas nu Kampo.

Plytos bey Stogo-Czerpjos,

Kampintos bey išilges (nešbriestos) Stogo-Czerpjos, geray degintos ir Orą geray pertrwojancziūs iš mano Garais waromosės Deglyziūs Trapėnuse ant pigiausių Prefiū.

Apšteliamimai iš swetur sekancziām Pawasarū, frankierūti:

- Lenkuse, Motewėcziuse, Unter-Ciseliuse, Ragainėi, Bitėnuse; Tilžėje, Szilgaluse, Dwišakiuse, Kaltwiuse, Žėge-riškuse, Wingėi; Wylimo = Karcziamoj (Schanzentrug), Jedwileicziuse, Škėpiuse, Cndrėjiskuse; Waltruškėminuse, Giniškuse, Karcėwiškuse, Wlaš-kiuse, Seluse, Klokuse, Szileninkuse, Szaku-neliuse, Rusnėi, Szypšėi Szilokarcziamoj bey Mėnė tampa greitay ir pigey atliektami.

Crust Schwenner Tilžėje, Wokiecziū Ulyczioj Nr. 16.

Kalendros geriktiskujū Ukiū Parda-wimū

Redelei nu 28. Februaryjūs iki 6. Merco.

	Dibumas.			Gruntytėres Reinertrags. Mart.	Trobu Szėpre Naujojioms Wertėbe. Mart.
	ha.	a.	fm.		
5. Merca pirm Pėtū, ant Žėg. 9, prie Šlaisgiriū Amtsgeriktės, Ukiš Gaspadorians Friedr. Beutler, Schudledimmen Nr. 88	1	00	08	8,34 Mk.	18
5. Merca, pirm Pėtū ant Žėg. 9, prie Šlaisgiriū Amtsgeriktės, Ukiš Gaspadorians Gustav Thiel, Ofentinken Nr. 66	7	02	30	44,70 Mk.	90

Pridelka prie № 8 „Tilzes Keleivio“.

Tilžėje, 25. Februaryju.

36 Lietuvis bey abiejų Prūsų Prowincū.

Tilžėje, 18. Februaryju. Pawasario Pasremizionai arimas, prie kuria tie Wprai, kurie Gžese nu 1. Oktoberio 1874 iki Merco Pabaigds Mete 1875, kaip ir prie Kawalrijds walnų Szlužjusieji, kurie 1. Oktoberio 1876 i Zalnierzstės Szlužbą yra istoje, i Landsturmą istoš, o wél apencz tie Wprai, kurie Gžese nu 1. Oktoberio 1879 iki Merco 1880 i Zalnierzstės Szlužbą yra istoje, i Landwieria Stoną istoš. Wisi tie Wprai tur Gžese nu 1. iki 15. Merco sawo Zalnierzstės Popierius prie sawo Feldwebelia atdūti. Keikia todėl kožnam zalnierzstiam Wprui ant šito Termyno padaboti, jeib Perszojimas Zalnierzstės Popierius paminėjamas, koltai kaniczney hpaczey prie Perszojimo i Landsturmą reitalinga yra.

— 19. Februaryju. Musa Miestas po ne ilgo Gžeso du nauju labay naudingū Ztaisymu gaus, butent Aprupinimą su Wendeniu, kursai Ruromis i Butus bus parwedamas, bey teip wadinamaji Telephoną arba Tokkalbi, kuri ne tikt Wpriazusybės bey didesnios Fabrikes saw ant Wartosimo galės dūti isitaisyti, bet ir Remestinincai bey kiti Mieszczionys.

Againėj, 12. Februaryju. Kaip daug patrusteji Medinczej safo, kio Metro Medycolle

niekubudu tiek daug Pelno nesutekusi kaip fituse Metuse, nės Zuitiū, Stirnū bey wisokiū medinū Pautščia tikt menkay t'esq uztropyjama. — Pastutinuse feturiuse Metuse yra Prifimaldawimas ant Zštimolinimo i Wiohtojū Urėdą labay mentyn ejęs. Jey teipo dar toliaus per kelis Metus eis, tay mes hpaczey prie musa lietuwistujū Zemės Szuilia pajuntamą Mochtoją Stolą s'laufime. Daug Jaunikaicziū, kurie heip mielay Mochtojeis butu norėję pastoti, bendien nu to sunkiojo ir Kartais menkay dėkingojo Urėdo atšitrauka. Prėparandai prie Mochtojų retay fur be yra ismokinami. Prie Prėparandū Anstaltū bey Mochtoją Seminarisū tikt mos tiek Jaunikaicziū beprifimaldāja, tiek tēnay priimti galima.

36 Lančos (Bakalnės), 17. Februaryju. 16. š. M. Swėtlhczioj Pono Lepsyno Tolyngianganzujū, arba kaip tieji dabar wadinās, wofsklay. Walnujū Partija dēley Stryrimo-Dalytū wieną Sufstėjimą nulaisė, kuriamė aiskay matoma buvo, koki baifi Kalba bey koltios Rowōds Pripromos šime Stryrimo Gžese nu „Liberolū“ wartojamos yra. Poniui Justycerotui Jordan bey Poniui Rektšanwaltui Brinmann is Tilžės kalbėjus pasiėme Jodi Dwarponis Szulcas is Szuderaicziū, kursai Konzerwatyvus Regėdėis wadino ir jus i tris

49
Klasas idalyjo, ant pirmo i aufstāsius Edelmonus, ant antro i wijus Urėdinintus, ant trecio i tokius Zmones, kuriems Paisyte ant Weidū parasyta stow. (Teipo pasieligā dabar ta Partija, kurios Swarczei labay žemyn linsta, kadangi šie tūsti yra pastoję. Lietuwintincai tūščeis Jodzeis apie Monopolitū Zwebimą bey naujus Mofesniū Uzdėjimus nebidūšęs susiwiltoti, kad jiems pasyftamieji Stryrimo - Zentlelei su Waldziōds Prieseninkū Wardais i Rankas braukami bus; nės retay tas begal buti, kuriam ne pastutiname Gžese Stryrimo Dalykuse Atys butu atšwi'ustos. Klaipeōds Miestas ikifiol daugiausey Walnujū Deputiertus štyre; pirm keliū Dienū tie Wprai suwadinti tape, kurie tēnay prie Partisjōs Wadū ypatiškā Zštitlėjimą turėjo. Kaip ale jie paklausami buvo, ar Stryrimo Zentlelius su Walnujū Randidoto Wardu isdalyti apšimantis, tay mos seli berados, kurie Kupcei budami isšidryso, sawo Pirkėjems tolius Zentlelius prišulkyti.)

Zonacziuse, 12. Februaryju. Koltioj Paisytiēj dar tulasis Zmogus musa Kampe ghwena, tay gauname per wleną Gromatq patirti, kūrę pirm ne ilgo Gžeso wiens Gaspadorus musa Kieme gowo ir kurioj jis nu wieno Exporio prabomas yra, kad jam toles

II. Kristijono Donaliciaus giesmiški Sutaishymai.

2. Žiemės Rupeščei.

8] (Pradžia Nr. 38 Mete 1886.)

Kožnas wiens Zmogus, teip Pons kaip Burs, prasidėdamas
Je warginay užgindams tikt Pumpurg rodo,
Jt potam t'kray, kaip Kunui reik, prifiziūdes
Auga be Rupeščia, kasdien is Pumpuro
fopdamas.

Ale su wiena Diena žėdelis dar nesirodo,
Bet reik daug Dienū, if Pumpurs jo prafilukštin

Je sawo paslėptą Grožybę wisq parodo.
D wey, šilpnas Daitis wos įydėti pradėjo,
Eytay, jau ir Wargai tūjaus ji pradeda
stumdyt.

Zinom jut wisi, kaip mums bėdntems pasidare,
Kaip mes, Waitesceis glupais dar budami,
žaidēm.

Af, kur dingot, af, jus jaunos musū Dienes!
Rudenis ir Žiema Grožybės jusū sudarke,
D mums Edams jau Wainiq žilq nuppye.
Wey, Brolelei, senq wél nulydėjom Metq,
Je wisokius jo Wargus teipjau nulydėjom.
Kq mums naujas Mies ir wél atfopdama
Saule,

Kad mus Swiete Diens laikys, toliaus su-
dawadys,

Dar ikifiol neumanom ir žinoti negalim.
Ant, Laukai šalti, kuriū mes Rugarq
minšiq

Wasarq rājēm ir Grudelius bėginėdami barkēm,
Dar su Ledais ir Pusnyiais mėgt užfikloj,
Jrgi nerodo, kq mums Diens dūšnings pa-
žadėjęs

Je surofawęs yr, kaip mes dar Swiete ne-
buwom.

Bet pamatysim, kad jau wél su Padėjimu Diemo
Wasara rodyšis ir mes wél Szilumą jausim.
Gžeso reik, to Gžeso tikt kantrey palufesim
Je, if Dirwos wél kq dās, palufēt nepailšim.

Du miels Dieme, Tu dangiškas Geradėji!
Tu pirm Amžū, kaip mes dar dumot negalėjom,
Jau isšimisljjet, kaip Kartq mes prasidėsim
Je to mums reikės, kad Szwiesq šę pamatysim.
Tu mums Sanarius ir Umus wisus domanojei
Je sudawadyjei kiekwiengū Keikalq musa.

Tu Dienas Werksmū bey Dziaugsmū musa
pastyre

Jrgi nulėmei jau kožnam Jlgumą Dieneliū.
Eytay, wél Gžesai senojo pasibaigusto Metro
Je wisokios Priespaudos su Lawo Pagalba
Jau nusidowijo, Pėdzius mus raudinę tankep.

Af niekingi jus Dziaugšmai šiltos Wasareles!
Jus Zoleles bližgancijos su sawo Grožybėmis!
D jus Pautšielei su salbzais Alafelis!

Ar kas dar daugiaus pas mus sawo Wasarq
šwentēt,

Jus neprimatol rupytis, pas mus atsilankę,
Kaip maitysitēs, ar kur Szėiras sawo sutwerfit,
Je ney art, ney sēt, ney kq suwalpt neprimatol;
Nės jums Diens teip domytis ir dirbt ne-
pastyre,

Bet be Rupeščia jus islaidyt pažadėjo.
Mes grėšni Siratos, mes bėdni Rabagelei,
Kods Walnybės justfōds pasidziaugti negalim.
Jšgi majū Dienū mus staudzios wargina Wėdos,
Je iki mirstant mucypt musū Dusias ne-
šiliauja.

Teip, kaip žinom, ir jau wél pasibaigusi Metq
Tū po Weljū, Maisto dēl, trufinēti pradėjom,
Je daug Prataito per wisq Wasarq mielq
Dirbdami nu karštū Weideliū musū nuslūstēm,
36 Joposteliui kq sustrintom ir palawojom.

Teipgi dabar jau Rudni su Swobdoms
nulydėję

Je kalmyniškay bey wiežlybay pasidziauge,
Rupykimės Jopostq dar pasilikusī czedyt
Je, kad kq gardžey pasikepsim ar isšiwirsim,
Wis Rytojaus ir kitiū Dienū paminekim.
Nėsa dar ilgs Pažigys, iki wél Wasarelę su-
lauskim

Je šwiežius Walgius i Pabus kraudami wirsim.
Rugi dabar wél širkinēs ir su Padėjimu Diemo

Stubytimēs sawo Padarynes pamaju pasi-
promypt;

Nės Saulele wél Pusnyuus pradeda gandyt
Je jau Wewerfel linšmay lakštydami šypfi.
Wey, Wasarele jau pamaju prifartina miela
Je kas musa Jopostams reikės, wél žada
parupyt.

Bet be Lawės, Tu dangiškas musa Teruti,
Nies negal mums tekst, kq mielq W. Sara žada.
Kq mums macyos Pripromos, kq musa Truselei,
Ar kad, Sėtumes ir naujus Noragus nusipirkę
Art isšitraukšim ir Grudelius, kaip reik,
pasifesim?

Wislab bus Niekai, kq weifsim argi pradėsim,
Kad žegnojanti Rankele Lawo negelbēs.
Tu mus islaidet per wisq prašokusi Metq,
Tu dar ir toliaus mus islaidyti galēs.
Kq mums Wasarq dās, mes rods numanyti
negalim,

Bet Tu jau žinai, tiek mums reikės, surofawęs,
Nės glupi Daitai n'ishmanom Lawo Dawadq;
Je Lawo Wislyš neigi Debugnei mums pasirodo,
Kad mes Kartais per giley pasidrafinę žurim.
Taigi, Teruti, toliaus uį kožnq Keikalq musū
Rupyt tēwiskay, kad wél jau Wasara rasis
Je mes wēley ant Laukū trufinėdami wargšim.

3. Pawasario Dinkšmybes.

Jau Saulele wél atfopdama budino Swietq
Je Žiemės šaltōs Trusus pargraudama jūšēs.
Szalcziū Pramones su Ledais sugaifiti pagawo
Je putodams Sniegs wisur i Niekq pawirto.
Tū Laukus Drai brunai gaitwopdami glose
Je Zoleles wisokias is Numirusū kauce.
Krumai su Szilais wisais isšibudino keltis,
D Laukū Kalnai su Kloneis pamete Sfrandas.
Wislab, kas Rudens Djaurybėj numire werk-
dams,

Wislab, kas Gžere ghwendams perziemawoio,
Ar po sawo Keru per Žiemq buvo miegojęs,
Wislab tū Pultais islindo Wasarq sweltyt.

Knygas primintu, pagal kures jis pavogtus Daikius atgalgauti gal.

Heinrichswaldėj, 11. Februarijū. Utarninke trys Szulofai musa Szuilės, bu- tent du Sunu Gaspadorians Dobeleicziio bey Sunus Gaspadorians Sperling is Kiemo Klaar Karnolėj nuffendo. Jauniausis Waitins pirma i wieng atwirg Wieta ipūles buvo, o kaip antrudu jam ant Pagalbōs parėjo, rado ir tādū drauge Wandenyj sawo Smerit.

Angerborkij, 16. Februarijū. Kaip praėjusioj Subatoj wiens Ukininkis per Angerborkio Mares Ramon waziamo, parėjo jis su sawo dum Arklium kintytu Wejimu i wieng atbara Wieta. Arklidu bey Wejimas tūjau Gelmėj nugrimzo; tikt su didze Proce tas Gaspadorus sawo Gywasti tegalėjo isgel- bėti. — Pirm fokia astūniū Dienā pasimire Brinowā Kieme, Angerborkio Parapijoj, wienu Izhimintinke, 110 Metū sena. Ji pastutinuse Metuse sawo Amžiaus dar pagal Kunę, kaip ir pagal Dwasę sweika ir stipri buvo. Jōs Wyrš, kursai pernai pasimire, pastoj 103 Metū sens.

Karaliaucziuje, 11. Febr. Bilies Bazny- czioj wakar Rymeczio Adynose labay drasi Wa- gyshe ispromyta tape. Wagys atlauze twirtay u- rafimases Baznyczios Duris ir pawoge is wie- nōs uzdarytōs Strynēs didę Daugybę Sida- brynū, aufstą Wertybę turencziā, kuri is daug Tuskancziā Markū gal pasidaryti. Jš Ne- tyczia wiens Geljelio Sargas pas wieng Drumą tus Daikius atrado, kurius Wagys tenay rafamojē buvo, jeib geresnei Brogai

parėjus jus haltu isgabentu. Tse Daiktai ale nu sawo Wertybēs jau daug prapulde yra, kadangi Wagys jus is Dalies sulankioje ir sugonyje buvo, taigi jie tikt tief bebū- verti kaip tas Sidabras, is kurio jie tai- syti yra.

Klaipėdoj, 16. Februarijū. [Dibi Nepalaima] atstiko Utarninkej sicziou pas Palmierū Szowimo-Wieta ties Miesto Plan- toze. Giwiera wienu Rekruto is dabar dar n'isfreikstōs Priejasties Szui per aufsty pa- leido ir Kulka Szuwjus nuzenklincziam Ge- freiterui i Szonę troppdama ji sunkej pa- zeide. Dabar rods passese, Kulka, kuri Krut- inėj pasilikusi buvo, istraukti, ar Troppstis ale gpyw galēs aslikiti, tay abejotina yra.

Bartenstein, 13. Februarijū. [Iš- gastingas Negiliuskis.] Netoly nu sicziou gu- lencziame Dvare Sandlaci sluzjantys Berns R. užkape pirm keliā Dienā ant Szieno Pastogio, jeib Pasaro zemyn numestu, kaip umay wiens Straipsnis tōs Trepes, ant kuriōs jis aufstyn- sint lipo, suluzo ir jis teip negillungay ant wiendōs Szieno Szakēs, kuri su Rajeis i Auksti pastatyta buvo, nupūle, kad ta jam per wieng Stroktā iki gilyē i Smagineis is- bure. Artybėj esantys Inspekteris wisę Runo-Sylę pridēti turėjo, jeib Negiliuskam- jam Szieno Szakę is Galwōs istraukti. Smeritis tikt po keliā Dienā tų apgailētinaji jaunaji Wyrę nu jo isgastingūā Skaudėjimū tefšwalnyjo.

Elbingoj, 14. Februarijū. [Teisus At- luginimas.] 16. Novemberi 1878 tare we-

noj saw styru gulencziou Miltū Duboj hale Miesto Warta Miltū Ruczelninkis Wōlke tarp Miltū Zatā nusmugtas ir aprabawotas atraftas. Wisi Pajēstojimai to Plefiko bey Nazbaininko, kursai tų Piktadėjystę buvo is- promyjęs, pasiliko nūprosui. Tikt dabar, po astūniū Metū, Cimerninko Gizelts Drupe is Bangrits-Kolonie nu piktōs Szajinēs kremita- mas tokius Godzius istare, kad jis i Kalē- jimę nuwedamas ir Sudziai padūdamas ga- lėjo buti. D. tape su 14 Metais Kultuzēs patorawotas.

Dancoj, 9. Februarijū. Zmonēs sicziou dar niera nustrandę apie Nusibengimę Piningocziaus Goldsteino. Jo Bankrutiera- wimas tūmi atkėjo, kad nemistlyu Gęsu Pi- ningai bey Knygos per wofiskaji Banką Berlyne, su kuriāmi Goldsteins wis is wien Darbo turėjo, perziuriamos buvo. Tas Urē- dininkis, kursai dēl tōs Priejasties i Dančę atkeliawēs buvo, maldawos Redēdienėj pirm Pētū, o kaip jisai po Pētū sawo Darbą pra- dēt norėjo, tape Goldsteins prie Durū be- labas atraftas; jis buvo pasifores. Jo Ruc- cyste tūmi toki nepalaiminga buvo pastojusi, kadangi jisai prie Beržēs pastutiname Gęse buvo pradējęs spēkulierāti, kur jis didę Pa- troktę turėjo, sakoma, kad jis tokiu Dubu- czia Miltijonę prapulde. Prie Knygā Perziurėjimo priegtam dar wiens Miltijonē Skolā isfirode, kurioms tikt lokie 400,000 Markū tikrōs Naudēs priesais testow.

Ziurkes su Szestais is halto Wasalio traukēs. Warnos ir Warnai su Szarkoms irgi Pele- doms.

Peles su Waitais ir Kurmei Szilumę gyre. Muses ir Wabalai, Udai su Raimene Blusa, Mus jau margyt wel Pulkais wisur susirinko Ir Bonus teip kaip Vurus igelt isfiojo. Bet ir Wiuns jau Szemynę sawo pabudyt Ir prie Darbo siust bey fę pelnyt n'uzmiršo. Tū Pulkai jū pro Plyšius islysti pagawo, Ir lastydamy su Wirbniems jaisi pradėjo; D Worai Kampū' sedēdami Werpalus aude Irgi medziot Tinklus tplomō kopinēdami mezge. Bet ir Wepfos ir Wilkai fofinēdami dziaugēs Ir suplēst fę tplomis i Pagiri traukēs.

Ale lokie Dymai, ney wiens is didelio Pulko

Werkdams ar dusaudams mus lantyt nesu- gryjo;

Ne, ne werkt, bet linskmintis wisi susirinko. Nēs Dartais Ziemōs wisur jau buvo sugaišę, Irgi Pawasaris ant wisa Laukū pasirode. Tū potam Wasalai wisi kribdēti pagawo, Irgi, beufaujant Pulkais, Dšims pasifēle. Wiens storay, o lits laibay gledoti mofēdams Ir linskmay lastydamy is Debesū kopinējo; D lits ant Szakū kopinēdams garbino Diemę. Bet ir Walgiū dēl stupū ney wiens nesiffunde. Rubai- fio ir to didey jau buvo nudilę; D tuls loptyt parlēdams parneše Rūdę Ir passoty ant Laukū wōs Mazumę rado. D stay ir teipo pawaragēs niēs nedejamo, Bet wisi wisur sumišay fofinēdami dziaugēs.

Gandras su litais Raimynais parlēte linskmas

Ir gaspadoristay ant Kraiko taršfino Snaq. Teip besidziaugiant jam, stay, jau ir jo Gas- padine

Jš haltōs Sapaddēs wēl islindusi rados Ir su sawo Snaqu meilingę sweifino Draugę.

Kraitę jie wisur didey sudrusti rado, Dgi Ramus naujus, užpernay tikt budawotus, Rado ant wisa Kampū per Mier' pagadytus. Sienas ir Szpius ir daug naujinteliū Sparū Wējei su Sparnais nu Kraiko buvo nuplēšę. Durys su Langais ir Slenfsczeis buvo nu- pūlē.

Dgi Troba wisa wisur isfrypusti rodēs. Todēl tā abu, kaip reik tikriems Gaspado- riems,

Wislab wēl taifty ir promyt sufosi greitay. Wyrš tūjau Zagarū Budawonei parneše Glēbi, Gaspadine jo Wustynes mandagej lope. Tu Zmogau nielings, mofyfis cje pasifaldint Ir passotindams garbziaus n'uzmiršt sawo Diemo.

Krumus ir Gires wisofios ofino Giesmēs, Laukus wisur bey Pēwas stambino Garfai. Geguzēs ir Strazdai sumišay lastydamy jaide Ir Suwertoji linskmay ryfandami gyre. Kregzdes su lengweis Sparnais aufstay pa- sifēle

Irgi besutydamos ney Kulkos haude per Druš, D pastuy Walgius prastus be Priprowa walge Ir passwalgiuskios pliuskėjo Pasak. sawo. Gerwins is Debesū jādū dyminay kopinē- dams.

Ir ney werkdamy irgi dejūdams stambino Dangu.

Bet tai ne Werkmai, kad jis teip stambina fauptams,

Ne, jis nor pamofyt, kaip Diemo dide Galybe Ir Paupteliū Balsū' yr' didey stebuklinga. Zwirblei su Waitais, Godzius girdēdami to- kus,

Rods, tare, mus' Gimini teipjau wis slowina Diemę.

Bet Lasktingala, dar isfioj lityrey pasi- spēpus,

Lauke wis, iki kojnas bus sawo Giesmę pa- baigēs.

Todēl ji pastiaus kasmet wis pradeda fufaut, Ir Raktiēs Gęse, kad Swiets jau miegt isf- gūšęs,

Saw wienu Tamsoj budēdama garbina Diemę, D isfaušus jau, kad mes is Batalo kopam, Kartais budina mus ir musū linskmina Szirdis. At slowings Dieme, kaip dymins Tawo Su- taitymis,

Kad mes Rudenyj ir Ziemōs Gęse passifęę Ir susifētę pas meilingę Kafali frankiam. Tai ir tu, Paupteli miels, pas mus nestobai, Bet teipjau kaip mes Tamsoj passifepusi lūndai, Ir majū sawo glupas Muses fapnūdama gaudai.

D stay, kad mes wēl linskmi Pawasari fwen- cziam

Ir sawo Darbus ant Laukū jau dirbti pasi- taitom,

Tū ir tu sawo stambani nutwērusi Wamzdi Su wisofeis Waslais ir Giedojimo Garfais Ragini mus passidziaugt ir musū lengwini Darbus.

Ale falyt, Gaidel, dēl ko tu wis passifēpus? Ir kad pradeda temt, ar Raktij, paderi fu- kauti?

Rodēl teip didey slaptais su Pasaka sawo? Zuk Swiets wiskas, ar but Durs ar Pons isfifēmēs,

Ir Waitai be Wuffwū ir krunēdami Dēdai, Kojnas ir kielwiens tawo fawę garbina Giesmę, Kad tu mus Dymus linskmi Lasktingalā cziaksti.

Tu Wargonū bey Cimbold nekini Garfę; Smuikai taw ir Rankys tur su Gēda nutilti, Kad ryfandama tu sawo saldu pakeli Balsę Ir kintyt, paplakt, nuwaziāt isfubini Jurgi.

(Dar ne wiskas.)